
КАТАЛОГ НА ОБУКИ
во рамките на задолжителната континуирана обука за

судии, јавни обвинители, претседатели на судови,јавни обвинители на јавните обвинителства и стручните служби во судството и јавното обвинителство

за период
        ЈАНУАРИ – ДЕКЕМВРИ 2024 година

КРИВИЧНО ГРАЃАНСКО ТРГОВСКО УПРАВНО ОПШТАПРЕКРШ ОБУКИ ЗА СТРУЧНА СЛУЖБА

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ

ПАВЕЛ ШАТЕВ

КРИВИЧНО/ГРАЃАНСКО

Датум Област Тема на советувањето
Место на 

одржување
Целна група Организатор на советувањето

1
26 јануари 
2024 петок

општа Информираност за сајбер хигиена Скопје
Информатичари од апелационо подрачје Скопје, Штип, 
Гостивар

Академија за судии и јавни обвинители/ ИПА 
Проект: „Поддшка на ЕУ за Владеење на правото 
во РСМ“ 

2
29 јануари  

2024 
понеделник

Обука на 
обучувачи Прирачник за процесуирање на на случаи за фемицид Скопје

Членови на GSJ мрежата и судии од кривичните оддели од 
сите апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители/ Програма 
за владеење на правото во Западен Балкан- АИРЕ 
ЦЕНТАР 

3
2 февруари 
2024 петок општа Информираност за сајбер хигиена Скопје

Информатичари од апелационо подрачје Скопје, Битола, 
Гостивар

Проект: „Поддшка на ЕУ за Владеење на правото 
во РСМ“ 

4
9 февруари 
2024 петок општа Информираност за сајбер хигиена Скопје

Информатичари од апелационо подрачје Битола, Штип, 
Гостивар

Проект: „Поддшка на ЕУ за Владеење на правото 
во РСМ“ 

5 13 февруари 
2024 вторник граѓанско

Промена на страни во облигационен однос (преземање долг, 
пристапување кон долг и отстапување на побарување) и 
конвалидација на договор Скопје Судии од граѓански оддели  од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

6
14 февруари 
2024 среда општа Примена на АКМИС системот Скопје

Судски службеници од апелационо подрачје Скопје и 
Врховен суд/ Виш управен и Управен суд Академија за судии и јавни обвинители

7
15 февруари 

2024 

Управни спорови во врска со даночни постапки/ Прекршоци 
од областа на царини и даноци согласно измените на Законот 
за даноци и царини кои преминаа во надлежност на 
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СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ ОБУКА НА ОБУЧУВАЧИ

7 2024 
четврток прекршоци

за даноци и царини кои преминаа во надлежност на 
редовните судови. Скопје Судии од прекршочни оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители
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8
16 февруари 
2024 петок општа

Слободен пристап до информации од јавен карактер/ SLAPP 
тужби кон новинари Скопје Судии и јавни обвинители Академија за судии и јавни обвинители

20 февруари 
2024 вторник кривично Финансиски криминал и неговите видови Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

21 февруари 
2024 среда општа Примена на Закон за судски такси Скопје Судски службеници од писарница од сите судови во РСМ Академија за судии и јавни обвинители

22 февруари 
2024 

четврток граѓанско

Спорови кои произлегуваат од материјални и правни 
недостатоци кај договор за купопродажба- Спорови кои 
произлегуваат од договор за подарок, причини за 
раскинување и отповикување на дарот Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

1 март 2024 
петок

граѓанско
Имот стекнат во брачна и вонбрачна заедница со посебен 
осврт на докажување на вонбрачната заедница

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

4 март 2024 општо
Дискриминација и вознемирување на работно место- 
Мобинг 

Скопје
Судски и јавнообвинителски службеници од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

5 март 2024 
вторник

кривично Конфискација и привремени мерки за обезбедување на имот
Основен суд 

Гостивар
Судии од кривични оддели и јавни обвинители од 
апелационо подрачје Гостивар

Академија за судии и јавни обвинители

6 март 2024 
среда

граѓанско
Регресни спорови според законот за задолжително 
осигурување во сообраќајот

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

7 март 2024 
четврток

кривично Злоупотреба на службена положба Скопје
Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

9
12 март 2024 

вторник општа Комуникациски вештини- односи со јавност Скопје Судии и јавни обвинители- портпароли Академија за судии и јавни обвинители

10
14 март 2024 

четврток општа Примена на Законот за заштита на личните податоци Скопје
Офицери за заштита на лични податоци од сите судови и 
јавни обвинителства Академија за судии и јавни обвинители 

11
15 март 2024 

петок трговско

Зделка со заинтересирана страна според законот за трговски
друштва/Делба на имот при електронска продажба на
доверителите Скопје Судии од трговски оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

12 19 март 2024 
вторник кривично Конфискација и привремени мерки  за обезбедување на имот

Апелационен суд 
Битола

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од 
апелационо подрачје Битола Академија за судии и јавни обвинители

20 март 2024 
среда

граѓанско/кр
ивично

Прекршувања на Изборен законик и Кривичен законик во 
спроведување на изборниот процес/Регистрација и забрана 
на политички партии и здруженија на граѓани- слобода на 
здружување

Скопје
Судии од граѓански и кривични оддели и јавни обвинители 
од сите апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

13 21 март 2024 
четврток управно

Надлежност и постапки за заштита на избирачко право 
согласно Изборен Законик Скопје Судии од Виш управен суд и Управен суд Академија за судии и јавни обвинители

22 март 2024 
петок

26 март 2024 
вторник

граѓанско
Спорови за оспорување на тестаментално располагање на 
завештателот (причини за ништовност)/ Спорови кои 
произлегуваат од повреда на нужен наследен дел

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

14
27 март 2024 

среда општа
Унифицирање на структурата и квалитетот на годишните 
извештаи на судовите Скопје Судски службеници од сите судови во РСМ Академија за судии и јавни обвинители 
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граѓанско/кр
ивично

Изземање на судиите според ЗПП и ЗКП и
правните становишта на ЕСЧП во примената на
членот 6 од ЕКЧП-актуелни прашања и дилеми
(граѓански и кривични судии)

Скопје
Судии од граѓански и кривични оддели од сите апелациони 
подрачја

Академија за судии и јавни обвинители



15 2 април 2024 
вторник

специјализир
ана обука

Материјално-финансиско работење на судовите/Постапување 
со судски депозити и гаранции/Определување на лимит на 
извршувањето на имот на РСМ Скопје

Претседатели на судови и претставници на Судски совет на 
РСМ Академија за судии и јавни обвинители

3 април 2024 граѓанско
Спорови кои произлегуваат од градење на туѓо земјиште/ 
Правен режим на бесправни објекти

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

16
4 април 2024 

четврток кривично

Постапување во кривични постапки со повеќе обвинети 
лица, каде дел од нив ја признаваат вината или склучуваат 
спогодба со јавните обвинители и обезбедување на начелата 
кои произлегуваат од член 6 од ЕКЧП Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

17
05 април 

2023 управно
Одлучување во полна јурисдикција во управни спорови/ 
Трошоци на постапката пред Управниот суд Скопје Судии на Управен и Виш управен суд Академија за судии и јавни обвинители

18
11април 2024 

четврток општа Примена на АКМИС системот Гостивар Судски службеници од апелационо подрачје Гостивар Академија за судии и јавни обвинители

19

11-12 април 
2024 

четврток-
петок 

Обука на 
обучувачи Тема дополнително Скопје Обучувачи на АСЈО (со покани)

Академија за судии и јавни 
обвинители/Хелсиншки комитет на Кралството 
Холандија

20
12 април 

2024 петок граѓанско Објективна одговорност за штета причинета на/од трети лица Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

21 16 април 
2024 вторник кривично Конфискација и привремени мерки за обезбедување на имот 

Апелационен суд 
Штип

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од 
апелационо подрачје Штип Академија за судии и јавни обвинители
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2024 вторник кривично Конфискација и привремени мерки за обезбедување на имот Штип апелационо подрачје Штип Академија за судии и јавни обвинители

22
17 април 

2024 среда кривично Директно вкрстено и дополнително испитување Скопје
Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

23
18 април 

2024 
четврток општа

Надлежност на работното тело за управување со движење на 
предметите во судовите, годишен план, внатрешни 
процедури и список на кориснички групи Скопје Раководители и членови на работни тела Академија за судии и јавни обвинители

19 април 
2024 петок граѓанско

Видови на материјална штета и правила за надоместување на 
материјална штета Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

24
23 април 

2024 вторник општа
Примена на Законот за спречување на корупција и судир на 
интереси-јакнење на интегритетот на судиите Скопје Судии и јавни обвинители Академија за судии и јавни обвинители

25

26
25 април 

2024 
четврток

специјализир
ана обука

Менаџирање на јавните обвинителства/ Примена на добри
практики и стандарди на етичко постапување Скопје

Јавни обвинители на јавни обвинителства и претставници на 
Совет на јавните обвинители во РСМ Академија за судии и јавни обвинители

27
26 април 

2024 петок
општа

Постапка за попис и постапка за оттуѓување- уништување на 
движни ствари со кои располагаат судовите, а за кои 
престанала потребата од користење поради нивна дотраеност Скопје

Членови на пописни комисии и судски админстратори од 
сите судови во РСМ Академија за судии и јавни обвинители 

9 мај 2024 
четврток

граѓанско
Застареност  на надомест на штета причинета од кривично 
дело и во случаи на дискриминација

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

10 мај 2024 
петок

кривично Кривични дела против животната средина Скопје
Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители
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29
13 мај 2024 
понеделник

општа

Постапување по завршени предмети (архивирање и чување 
на предмети во судските архиви, издвојување на 
документарниот материјал со рокови на чување, попис на 
материјал од трајна вредност и предавање на Државен архив)

Судски службеници-архивари и судски службеници кои 
постапуваат по завршени предмети 

Академија за судии и јавни обвинители- точка 4 
ОС Велес

30
15 мај 2024 

среда
општа Примена на Законот за укажувачи во судството Скопје Судии и јавни обвинители Академија за судии и јавни обвинители

16 мај 2024 
четврток граѓанско

Наследничка тужба по член 136 од Закон за наследување и 
разграничување сосопственичка тужба по основ на 
наследување Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

21 мај 2024 
вторник

кривично Правни дилеми при пишување на обвиненија Скопје
Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

31
22 мај 2024 

среда
општа

Админстративно постапување по предмети, електронска 
достава и тонско снимање Дактилографи и службеници од писарница Академија за судии и јавни обвинители

23 мај 2024 
четврток

граѓанско
Постапување со предмети од Јавните набавки и концесиите
со посебен осврт кон новите докази приложени со тужбата

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

30 мај 2024 
четврток

кривично/гра
ѓанско 

Закон за потрошувачи на ЕУ Скопје
Судии од кривични граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

32
5 јуни 2024 

среда

општа
Достава на писмена (сите начини на доставување предвидени 
во Закон) Скопје

Судски доставувачи, дактилографи и службеници од 
писарница Академија за судии и јавни обвинители

33
6 јуни 2024 

четврток
кривично Постапка по закон за правдата на децата Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

34
7 јуни 2024 

петок управно Водење на јавна расправа во управни спорови Скопје Судии од Виш управен суд и Управен суд Академија за судии и јавни обвинители

35
11 јуни 2024 

вторник општа
Справување со стресот во професијата и управување со 
времето Скопје

Судски и јавнообвинителски службеници од сите судови и 
јавни обвинителства во РСМ Академија за судии и јавни обвинители- 

36
12 јуни 2024 

среда општа Видови одговорност на судиите и јавните обвинители Скопје Судии и јавни обвинители Академија за судии и јавни обвинители

13 јуни 2024 
четврток

граѓанско Граѓанска заштита на правата од интелектуална сопственост Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

37
18 јуни 2024 

вторник граѓанско Штета од неосновано лишување од слобода/ Член 5 од ЕСЧП Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

38
25 јуни 2024 

вторник општа Примена на судски деловник Скопје Судски службеници од сите судови во РСМ Академија за судии и јавни обвинители
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38
вторник општа Примена на судски деловник Скопје Судски службеници од сите судови во РСМ Академија за судии и јавни обвинители

39
03 јули 2024 

среда општа Примена на АКМИС системот Битола Судски службеници од апелационо подрачје Битола Академија за судии и јавни обвинители



4 јули 2024 
четврток

граѓанско
Граѓанско-правна одговорност на адвокати, нотари и 
извршители

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

40
9 јули 2024 

вторник граѓанско
спречување и заштита од дискриминација/ Правата поврзани
со мајчинството и вработувањето Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

41
10 јули 2024 

среда кривично Трошоци на кривичната постапка Скопје
Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

42
11 јули 2024 

четврток општа
сертификати и алатки, електронски пазар на набавки од мала 
вредност) Скопје

Судски и јавнообвинителски службеници кои постапуваат по 
јавни набавки Академија за судии и јавни обвинители

43
12 јули 2024 

петок граѓанско
Достава на судските писмена со особен осврт на доставата во 
странство

Основен суд 
Гостивар

Судии од граѓански оддели од апелационо подрачје 
Гостивар Академија за судии и јавни обвинители

10 септември 
2024 вторник кривично Конфискација и привремени мерки за обезбедување на имот Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од 
апелационо подрачје Скопје Академија за судии и јавни обвинители

44
11 септември 

2024 среда управно

Предизвици на примената на внатрешното и меѓународното 
право во врска со државјанството - надзор над примена на 
законот (Управниот спор помеѓу лицата и државата во 
постапките за дефинирање на правната врска помеѓу нив) Скопје Судии на Управен и Виш управен суд Академија за судии и јавни обвинители 

12 септември 
2024 

четврток граѓанско
Постапка и услови за признавање и извршување на странски 
судски одлуки Скопје

Судии од граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја/извршители/адвокати Академија за судии и јавни обвинители 

46
13 септември 

2024 петок кривично
постапка и на главна расправа, права на одбрана при нивно
испитување и испитување на посебно ранливи жртви и Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

16 септември 
2024 општа

Примена на законот за судска служба и јавнообвинителски 
службеници Скопје Судски и јавнообвинителски службеници Академија за судии и јавни обвинители
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2024 општа службеници Скопје Судски и јавнообвинителски службеници Академија за судии и јавни обвинители

47
17 септември 
2024 вторник

граѓанско

Прекин на парнична постапка за расправање на претходно
прашање од кривично правна природа во постапка за
надомест на шетата во автоодговорност/ Улогата на
сообраќајното вештачење во граѓанската постапка. Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

48
18 септември 

2024 среда
трговско

Побивање на правни дејствија на стечаен должник/
Разликите помеѓу стечајната постапка и ликвидација Скопје Судии од трговски оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

19 септември 
2024 

четврток
кривично Даночно затајување член 279 од КЗ Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

20 септември 
2024 петок управно

Искуство во врска со примена на Законот за управните 
спорови (Сл. Весник на РСМ бр. 96/2019) Скопје Судии од Виш управен суд и Управен суд Академија за судии и јавни обвинители

24 септември 
2024 вторник

граѓанско

Уредност на тужбата како процесна претпоставка за водење 
на постапката и начело на непосредност при изведување на 
докази со особен осврт на докази (вештачења) изготвени за 
потребите на други постапки

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

25 септември 
2024

граѓанско
Граѓанско-правна одговорност на адвокати, нотари и 
извршители

Апелационен суд 
Штип

Судии од граѓански оддели од апелационо подрачје Штип Академија за судии и јавни обвинители

26 септември 

С
Е

П
Т

Е
М

В
Р

И
 2

02
4 

го
ди

н
а

50
26 септември 

2024 
четврток

општа Примена на АКМИС системот Штип Судски службеници од апелационо подрачје Штип Академија за судии и јавни обвинители



51
1 октомври 

2024 вторник кривично

Кривична одговорност на правните лица преку дејствијата на 
одговорните лица и законските застапници на истите, 
правните лица во стечај и нивните правни следбеници Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

52
2 октомври 
2024 среда прекршоци

Двојно казнување- прекршочна постапка наспроти кривична 
постапка/ Постапувње по новиот Закон за прекршоци Скопје Судии од прекршочни оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

3 октомври 
2024 

четврток
граѓанско

Граѓанска одговорност за штета причинета од лекарска 
грешка 

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

53
4 октомври 
2024 петок

специјализир
ана обука

Менаџирање на судовите/ Примена на добри практики и 
стандарди на етичко постапување Скопје

Претседатели на судови и претставници на Судски совет на 
РСМ Академија за судии и јавни обвинители

7 октомври 
2024 

понеделник
граѓанско

Оставинска постапка-постапување на судовите и судските 
службеници во спроведување на оставинската постапка 

Скопје
Судски службеници од граѓански оддели и службеници кои 
работат во писарница 

Академија за судии и јавни обвинители

8 октомври 
2024 вторник

граѓанско
Практична примена на закон за именување и дополнување 
на ЗОО од 2023 година во постапка по приговор против 
незаконитости во извршувањето

Скопје
Судии од граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја/извршители

Академија за судии и јавни обвинители

54
9 октомври 
2024 среда

граѓанско
Граѓанско-правна одговорност на адвокати, нотари и 
извршители

Апелационен суд 
Битола Судии од граѓански оддели од апелационо подрачје Битола Академија за судии и јавни обвинители

55
14 октомври 

2024 
понеделник

кривично/гра
ѓанско Медијацијата во граѓанското и кривичното право 

Апелационен суд 
Скопје

Судии од кривични и граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја Академија за судии и јавни обвинители
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понеделник
кривично/гра
ѓанско Медијацијата во граѓанското и кривичното право 

Апелационен суд 
Скопје

Судии од кривични и граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја Академија за судии и јавни обвинители

56
15 октомври 
2024 вторник управно

образование и Законот за средно образование (именување и 
разрешување на директори на основните и средните Скопје Судии од Виш управен суд и Управен суд Академија за судии и јавни обвинители

16 октомври 
2024 среда кривично Новините во измените на Кривичниот законик Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

57
17 октомври 

2024 граѓанско
Солидарна одговорност на должници кај договори за кредит 
низ призма на ЗОО и Закон за меница Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

58
18 октомври 

петок
специјализир
ана обука Судир на интереси и дисциплинска одговорност Скопје

Јавни обвинители на јавни обвинителства и претставници на 
Совет на јавните обвинители во РСМ Академија за судии и јавни обвинители

21 октомври 
2024 

понеделник

кривично/гра
ѓанско 

Закон за потрошувачи на ЕУ Скопје
Судии од кривични и граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

22 октомври 
2024 вторник

граѓанско
Слобода на изразување и право на приватен живот, баланс
помеѓу правото на слобода на изразување – член 10 од ЕКЧП и
правото на праватен живот – Член 8 од ЕКЧП 

Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

59
29 октомври 
2024 вторник граѓанско Правен режим на бесправните објекти

Основен суд 
Гостивар

Судии од граѓански оддели од апелационо подрачје 
Гостивар Академија за судии и јавни обвинители

60
30 октомври 
2024 среда општа

акт (правописно изразување, техничко уредување на текст и 
слично)/ Усовршување на слепо куцање Скопје Дактилографи од сите судови и јавни обвинителства Академија за судии и јавни обвинители

61
1 ноември 
2024 петок граѓанско Прекин на застареност Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

62
4 ноември 

2024 

кривично/гра
ѓанско Меки вештини при водење на постапка Скопје

Судии од кривични и граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја Академија за судии и јавни обвинители

63
5 ноември 

2024 вторник општа
Психолошки аспекти на испитувањето на сведоци, оштетени 
и жртви Скопје Судии и јавни обвинители Академија за судии и јавни обвинители

6 ноември 
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64
6 ноември 
2024 среда

граѓанско
Видови на нематеријална штета и правила за надоместување 
на овој вид штета Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители



65
7 ноември 

2024 
четврток граѓанско Договорна одговорност на штета Скопје Судии од граѓански оддели од апелационо подрачје Скопје Академија за судии и јавни обвинители

66
8 ноември 
2024 петок кривично

Сајбер криминал и електронско докази/ Појава и казнивост
на „фишнинг“ Скопје

апелациони подрачја и претставници на МВР/Компјутерски 
криминал Академија за судии и јавни обвинители

67
13 ноември 
2024 среда управно

Повторување на постапка врз основа на пресуда на ЕСЧП 
каде е утврдена повреда на управен спор Скопје Судии од Виш управен суд и Управен суд Академија за судии и јавни обвинители

68
14 ноември 

2024 општа
Почитување и примена на етичкиот кодекс за службениците 
во судовите и јавните обвинителства Скопје Судски и јавнообвинителски службеници Академија за судии и јавни обвинители

69
15 ноември 
2024 петок граѓанско

Постапка и услови за признавање и извршување на странски 
судски одлуки Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

70
20 ноември 
2024 среда граѓанско Повторување на постапка врз основа на пресуда на ЕСЧП Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

71
21 ноември 

2024 кривично Криминал од омраза/Говор на омраза Скопје
Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

72
26 ноември 

2024 вторник општа Дисциплинска постапка, поведување и последици Скопје Судски и јавнообвинителски службеници Академија за судии и јавни обвинители

73
3 декември 

2024 вторник
граѓанско

Одмерување на парнични трошоци низ практични примери и 
ставови на повисоките судови Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

4 декември 
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74
4 декември 
2024 среда

општа
Заведување, постапување и архивирање на предмети од 
судска управа Скопје Технички секретари на претседателите на сите судови Академија за судии и јавни обвинители

5 декември 
2024 

четврток
кривично Кривично дело перење пари и неговите видови Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и јавни обвинители

75
6 декември 
2024 петок општа

Етиката како предуслов за создавање на поединци и 
институции со интегритет Скопје Судии од сите апелациони подрачја и Врховен суд Академија за судии и јавни обвинители

76
11 декември 
2024 среда кривично Директно, вкрстено и дополнително испитување Скопје

Судии од кривични оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

77
12 декември 

2024 
четврток граѓанско Стекнување на право на сопоственост по пат на оддршка Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

78
13 декември 
2024 петок општа

Судир на интереси, Антикорупциски мерки и етика во 
судската и јавнообвинителската служба Скопје Судски и јавнообвинителски службеници Академија за судии и јавни обвинители

79
17 декември 
2024 вторник граѓанско Спорови за смеќавање на владение и видови правна заштита Скопје Судии од граѓански оддели од сите апелациони подрачја Академија за судии и јавни обвинители

80
18 декември 
2024 среда општа

Примена на Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер и начин на постапување по барање за 
информации од јавен карактер Скопје

Лица кои постапуваат по барања за слободен пристап од 
информации од јавен карактер Академија за судии и јавни обвинители
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Во периодот за кој се однесува Каталогот,
предвидено е одржување и на обуки со долу
наведените проекти. Академијата во континуитет
соработува со голем број на проекти и странски
партнери, а во рамки на таа соработка спроведува
повеќе обуки на актуелни теми. Со оглед на тоа
дека во време на подготовка и на објавување на
Каталогот, темите и термините на одржување на
обуките со останатите проекти не беа познати,
Академијата со допис дополнително ќе ги извести
судовите и обвинителствата. По доставување на
известувањето учесниците ќе може да се
пријавуваат за учество.

Покрај наведените теми, извесно е и одржување
обуки на теми кои дополнително ќе бидат
дефинирани. Исто како и во досегашната
практика, Академијата ќе продолжи со поддршка
во организацијата на работни средби на
апелационите судови и Врховниот суд на РСМ за
воедначување на судската пракса. 

Пријавувањето за сите настани пожелно е да биде Пријавувањето за сите настани пожелно е да биде 
во писмена форма (е-маил комуникација). И 
понатаму останува обврската тоа да биде 
направено преку контакт лицето одредено за 
комуникација со Академијата, по претходно 
запознавање на претседателот на судот, односно 
јавниот обвинител на јавното обвинителство.
Проекти со кои во соработка Академијата ќе 
реализира обуки во 2024 година:

 АИРЕ Центарот од Лондон- Обуки за фемицид по 
апелациони подрачја
 DCAF- Женевскиот центар за управување со 
безбедносниот сектор
 EJTN- Европската мрежа за обуки во 
правосудството
 Совет на Европа- Хоризонтален Инструмент III за 
Западен Балкан и Турција 2023-2026
 Совет на Европа- ПРОФРЕКС ,, Заштита на 
слободата на изразување и слободата на  
медиумите’’ 
 ГИЗ- Германско друштво за меѓународна 


